2005 年 12 月 19 日
各 位

     オリックス自動車株式会社

株式会社レックスリースの株式譲り受けについて

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：磯貝輝夫）は、近畿コカ・コー

ラボトリング株式会社（本社：大阪府摂津市、社長：守都正和）の連結子会社で自動車リ

ース事業を手がける株式会社レックスリース（本社：大阪府中央区、社長：藤原清志）の

株式の 90％を 12 月 26 日に譲り受けることとなりましたのでお知らせいたします。今回の

株式譲り受けにより当社はレックスリースの全株式を保有することとなります。

レックスリースは、1993 年に近畿コカ・コーラボトリングとの共同出資により、企業の

車両管理業務の効率化やアウトソーシングを柱とした自動車リース事業を推進する目的で

設立され、近畿コカ・コーラボトリンググループにとどまらず、グループ外部も含めた強

固な顧客基盤を有しています。

オリックス自動車では、今回の株式譲り受けにより、近畿コカ・コーラボトリングと当

社がこれまで築いてきた営業基盤を活かしつつ、金融ノウハウやサービス機能などさらに

充実した付加価値サービスを提供していきたいと考えています。

以 上

本件に関するお問い合わせ
オリックス自動車株式会社
社長室 担当：山本
TEL：03－6436－6030